
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 149 DEL 03/08/2019 
PROT. N. 21308

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  APPROVAZIONE  PROGRAMMA  DELL'ANTICHISSIMA  FIERA  DELLE 
GRAZIE - EDIZIONE 2019

L’anno  duemiladiciannove  addì  tre  del  mese  di  Agosto  alle  ore  08:00  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore NO
FIACCADORI IVAN Assessore NO

Totale Presenti: 4 - Totale Assenti: 2 

Partecipa all’adunanza Il Vice Segretario dott. Luca Zanetti il quale provvede alla redazione del  
presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 

Atteso  che  questo  Comune  contribuisce  alla  promozione  culturale  e  alla  valorizzazione  del 

proprio  patrimonio  storico,  artistico  e  naturalistico  mediante  l’organizzazione  di  eventi  di  natura 

ricorrente  fra  i  quali  l’antichissima Fiera delle  Grazie,  che si  svolgerà  dal  14 al  18 agosto 2019, e 

l’annesso Concorso Nazionale dei Madonnari, quest’anno giunto alla XLVII edizione;

 Visto il programma degli eventi, i cui contenuti riguardano intrattenimenti culturali ed artistici 

con  i  Madonnari,  momenti  musicali,  degustazione  di  prodotti  della  cucina  locale  e  fruizione  del 

patrimonio storico artistico-culturale e naturalistico di Grazie,  che si allega alla presente come parte 

integrante e sostanziale e ritenutolo meritevole di approvazione;

 Considerata  l’opportunità  di  doversi  avvalere  della  collaborazione  della  Pro  Loco  per  la 

realizzazione del programma della Fiera delle Grazie e dato atto che la stessa si è dichiarata disponibile, 

avendo sempre prestato una fattiva e preziosa collaborazione, non solo in occasione della Fiera delle 

Grazie, ma anche in occasione delle manifestazioni culturali organizzate dal Comune;

 Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. 

approvato con D.LGS. n. 267 del 18.08.2000 in data  03/08/2019 dal Responsabile  del Settore sulla 

regolarità tecnica e dal Responsabile del Settore Economico Finanziario sulla regolarità contabile, del 

presente atto;

 Visto l’art.  134, comma 4 del T.U dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.lgs n. 267 del 

18/08/2000;

 Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

 1.    Di approvare, per i motivi indicati in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e 

trascritti,  il programma dell’antichissima Fiera delle Grazie – Edizione  2019 - allegato alla presente 

deliberazione come parte integrante e sostanziale;

 2.  Di avvalersi della collaborazione della Pro Loco di Curtatone, per la realizzazione dell’iniziativa 

in parola, dando atto che alla stessa verranno trasferiti i fondi necessari per adempiere alle indicazioni 

fornite da questa Amministrazione;

 3.  Di  demandare  al  Responsabile  dell’Area  Cultura  e  Servizi  Scolastici  gli  adempimenti 

conseguenti la presente deliberazione;



 4. Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri previsti 

dall'art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n.267;

 5. Data l’urgenza, con separata unanime votazione, di dichiarare il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4, Decreto Legislativo 267/2000.  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Vice Segretario 
 F.to Carlo Bottani  F.to dott. Luca Zanetti 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Maria Gabriella Annaloro 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Elena Doda  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 06/08/2019 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Vice Segretario
 F.to dott. Luca Zanetti 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 16/08/2019 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 06/08/2019 al 21/08/2019 senza reclami.
  

   Il Vice Segretario 
 F.to dott. Luca Zanetti 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 dott. Luca Zanetti 


